
BUTLLETÍ

DE

NOVETATS
DISCOGRÀFIQUES

Juliol - Setembre 
2004

GENERALITAT VALENCIANA
CONSELLERIA DE CULTURA, EDUCACIÒ I SPORT



ÍNDICE

0. Música de tradiciones
    nacionales. Cantautores ........3-4
1. Jazz. Blues ............................... 5
2. Rock, Pop, Música ligera .......5-8
3. Música clásica .....................8-12
4. Música New Age ..................... 12
5. Bandas sonoras ................12-13
7. Registros sonoros  ............13-14

ÍNDICES

Autores ....................................... 17
Títulos ......................................... 18
Materias ...................................... 19



PÁGINA 3

0
Música de tradiciones nacionales. Cantautores

1
BROWN, Carlinhos
Candyall Beat [Grabación sonora] / Carlinhos Brown & Dj Dero. -- [Barcelona] : Vale 

Music, D.L. 2004. -- 2 discos compactos (ca. 54, 71 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Tít. colectivo tomado de la carátula
Contiene: Electrónica artesanal (CD1) ; Candyall Beat Club (CD2)
D.L. B 24362-2004
1. Música brasileña I. Título
049.7 BRO
Número de título: 785755

11,95 €

2
BROWN, Carlinhos
Mil Verôes [Grabación sonora] : los grandes éxitos / de Carlinhos Brown. -- [S.l.] : EMI 

Music, p 2004. -- 1 disco compacto (ca. 59 min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto
1. Música brasileña I. Título
049.7 BRO
Número de título: 722335

12,95 €

3
CAPERCAILLIE
Grace and pride [Grabación sonora] : The anthology 2004 - 1984 / Capercaillie. -- 

[S.l.] : Survival Records, p 2004. -- 2 discos compactos (ca. 78, 77 min.) : Digital ; 12 cm + 
1 folleto ([20] p.)

1. Música celta 2. Música New Age I. Título
074.4 CAP
4.CAP 93
Número de título: 785969

19,50 €

4
GILBERTO, Bebel
Bebel Gilberto [grabación sonora]. -- Madrid : Universal Music, D.L. 2004. -- 1 disco 

compacto + libreto letras de las canciones (24 p.)
1. Música brasileña 2. Bossa Nova I. Título
049.7 GIL
Número de título: 769384

15,95 €

5
MADREDEUS
Un amor infi nito [grabación sonora] / Madredeus. -- [Lisboa] : EMI Valentin de Car-

valho, p. 2004. -- 1 disco compacto
1. Nuevas Músicas 2. Música étnica-Portugal I. Título
071.4 MAD
Número de título: 769705

20,95 €



PÁGINA 4

6
MALEVAJE
¿Que veinte años no es nada ___? [grabación sonora] / Malevaje. -- Madrid : Graba-

ciones infames, 2004. -- 1 disco compacto
Contiene: 1.- Antucho barbosa ;  2.- Si ya te tengo bien vista ; 3.- Mis manos tranquilas 

;  4.- Fin de mes (que difícil llegar) ;  5.- Che bandoneón ; 6.- La zanja  ; 7.- Nunca más ; 
8.- Estaba enjabonao ; 9.- Cuando tú no estás ;  10.- En meditación ; 11.- Tú ; 12.- Todo es 
mentira ; 13.- Tango de ausencia

D.L. M 22637-2004
1. Tangos I. Título
042.7 MAL que
Número de título: 769083

11,95 €

7
El MILAGRO de Candeal [Grabación sonora] : [BSO]. -- Madrid : BMG Music Spain, 

D.L. 2004. -- 1disco compacto (55, 46 min.) : Digital ; 12 cm
Contiene: 1. Silêncio d’allah / Bilú do Paraíso ; 2. Aldeia / Carlinhos Brown ; 3. Blen 

blen blen / Carlinhos Brown y la Banda del Camarote Andante, Bebo Valdés ; 4. Carlito 
marrón / Carlinhos Brown ; 5. Zambie mameto / Carlinhos Brown , Mateus ; 6. Candeal de 
Santo Antônio / Carlinhos Brown ; 7. Músico / Carlinhos Brown, Marisa Monte, Bebo Valdés 
; 8. Faixa de cetim / Caetano Veloso ; 9. Agogô Valdés / Carlinhos Brown y Bebo Valdés ; 
10. Serenata ao luar / Carlinhos Brown y la Banda del Camarote Andante ; 11. Misericórdia 
/ Mateus ; 12. Ashansu / Carlinhos Brown y Banda Timbalada ; 13. Pintado e sua gente / 
Carlinhos Brown ; 14. Sal de Yemanjá / Hip Hop Roots ; 15. Carnaval Medley / Carlinhos 
Brown  y la Banda del Camarote Andante

D.L. M 27487-2004
1. Música brasileña 2. Bandas sonoras I. Título
049.7 MIL
520 MIL
Número de título: 786589

13,95 €

8
MONTES, Clara
Uniendo puertos [grabación sonora] / Clara Montes. -- Madrid : Universal Music, D.L. 

2004. -- 1 disco compacto + libreto letras de las canciones (12 p.)
D.L. M 23091-2004
1. Música ligera 2. Flamenco I. Título
094.8 MON sur
Número de título: 769456

14,50 €

9
THE CORRS
Borrowed heaven [Grabación sonora] / The Corrs. -- New York : Atlantic Recording 

Corporation, cop. 2004. -- 1 disco compacto (43 min., 19 seg.) : Digital + 1 folleto ([12] p.)
Letras de las canciones en folleto
Contiene: Summer sunshine ; Angel ; Hideaway ; Long nigth ; Goodbye ; Time enough 

for tears ; Humdrum ; Even if  ; borrowed heaven ; Confi dence for quiet ; Baby be brave ; 
Silver strand

1. Música celta 2. Pop-Rock I. Título
089.4COR
2.COR 90
Número de título: 768892

17,50 €



PÁGINA 5

1
Jazz, Blues

10
AREA reservada [Grabación sonora]. 3. -- Madrid : Universal Music Spain, p 2004. -- 1 

disco compacto (65 min., 40 seg.) + 1 folleto ([8] p.)
Contiene: Comin home baby / David Sanborn ; Do what you Wanna Mr. Scruff ’s 

soul party remix / Ramsey Lewis ; Don’t you worry bout a thing / Incognito ; Don’t let me 
be misunderstood ; Why cant’t we live together / Lucky Peterson ; Let’s face the music and 
dance / Diana Krall ; Open your eyes, you can fl y / Lizz Wright ; Poetry / Roy Hargrove ; 
Ideofunk / John  Scofi eld ; Inside / Kem ; I want you / Michael McDonald ; When the sun 
comes out / Kenny Rankin

D.L. M 19422-2004
1. Jazz
1. ARE
Número de título: 768087

14,95 €

11
CHARLES, Ray (1932-)
Genius loves company [Grabación sonora] / Ray Charles. -- [S.l.] : EMI Records, p 

2004. -- 1 disco compacto (ca. 49 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Contiene: (Duetos) Here we go again (con Norah Jones) ; Sweet potato pie (con James 

Taylor) ; You dont  know me (con Diana Krall) ; Sorry seems to be the hardest world (con 
Elton John) ; Fever (con Natalie Cole) ; Do I ever cross your mind? (con Bonnie Raitt) ; It 
was a very good year (con Willie Nelson) ; Hey girl (con Michael McDonald) ; Sinner’s prayer 
(con B.B. King) ; Heaven help us all (con Gladys Knight) ; Over the rainbow (con Johnny 
Mathis) ; Crazy love (con Van Morrison)

1. Jazz I. Título
1.CHA 70
Número de título: 785763

18,95 €

12
REEVES, Dianne
Bridges [Grabación sonora] / Dianne Reeves. -- [S.l.] : Capitol Records, p 1999. -- 1 

disco compacto (ca. 60 min.): Digital ; 12 cm + 1 folleto
Contiene : In your eyes ; I remember ; Suzanne ; Goodbye ; Bridges ; River ; Olokun 

; Testify ; Mista ; 1863 ; Make someone happy
1. Jazz I. Título
1.REE 50
Número de título: 785746

10,95 €
2

Rock, Pop. Música ligera
13
ADAMS, Bryan
Room service [Grabación sonora] / Bryan Adams. -- [S.l.] : Badman Limited, p 2004. 

-- 1 disco compacto (36 min., 57 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene: East side story ; This side of  paradise ; Not Romeo not Juliet ; Flying ; She’s 

alittle too good for me ; Open road ; Room service ; I was only dreamin’ ; Right back where 
I started from ; Nowhere fast ; Why do you have to be so hard to love

1. Rock I. Título
2.ADA 30
Número de título: 785961

16,95 €



PÁGINA 6

14
AMPARANOIA
Rebeldia con alegría [grabación sonora] / Amparanoia. -- Madrid : Emi Music, D.L. 

2004. -- 1 disco compacto
D.L. M 10088-2004
1. Pop-rock español I. Título
2.AMP 90 reb
Número de título: 769095

12,50 €

15
BJÖRK (1965-)
Medúlla [Grabación sonora] / Björk. -- [S.l.] : Wellhart, p 2004. -- 1 disco compacto 

(ca. 46 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Letra de las canciones en folleto
Contiene: Pleasure is all mine ; Show me forgiveness ; Where is the line ; Vökuró ; 

Who is it ; Submarine ; Desired constellation ; Oceania ; Sonnets/unrealities XI ; Mouth’s 
cradle ; Triumph of  a heart

1. Pop Alternativo I. Título
2.BJO 90
Número de título: 781738

17,95 €

16
GLAMOUR TO KILL (GRUPO MUSICAL)
Musik pour the ratas [Grabación sonora] / Glamour to Kill. -- Madrid : Subterfuge 

Records, D.L.  2004. -- 1 disco compacto (56 min., 26 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Letra de las canciones en folleto
D.L. M 28576-2004
1. Pop-rock español I. Título
2.MUS 90
Número de título: 785993

13,95 €

17
GUNS N’ROSES (GRUPO MUSICAL)
Greatest Hits [Grabación sonora] / Guns N’Roses. -- [E.U] : Geffen Records, 2004. 

-- 1 disco compacto (79 min., 16 seg.)
Contiene: Welcome to the jungle; Sweet child o’ mine; Patience; Paradise City; Knockin’ 

on heaven’s door; Civil war; You could be mine; Don’t cry; November rain; Live and let die; 
Yesterdays; Ain’t it fun; Since I don’t have you; Sympathy for the devil

1. Rock duro I. Título
2.GUN 40
Número de título: 708906

16,95 €

18
LEE, Albert
Heartbreak hill [Grabación sonora] / Albert Lee. -- Durham, NC (Estados Unidos) : 

Sugar Hill Records, p 2003. -- 1 disco compacto (ca. 44 min.) ; 12 cm
Contiene: Heartbreak Hill; Heaven only knows; If  I needed you; Born to run, etc.
1. Música country I. Título
2.LEE 60
Número de título: 785990

12,47 €



PÁGINA 7

19
LOS PLANETAS
Contra la ley de la gravedad [Grabación sonora] / Los Planetas. -- Madrid : BMG Music 

Spain, 2004. -- 1 disco compacto (43 min., 53 seg.) : 12 cm. + 1 folleto ([12] p.)
Contiene: El golpe de gracia ; Devuélveme la pasta ; Y además es imposible ; Canción 

del fi n del mundo ; Nunca me entero de nada ; Experimentos con gaseosa ; 124 ; No ardieras 
; Sale el sol ; Deberes y privilegios ;  Complimentando compromisos contractuales ; Podría 
volver

D.L. M 27493-2004
1. Pop-Rock 2. Pop-rock español
2.PLA 90
Número de título: 778468

16,95 €

20
MORRISSEY
You  are the quarry [Grabación sonora] / Morrissey. -- [EU] : Sanctuary Records, p 

2004. -- 1 disco compacto (48 min.) + 1 folleto ([1] h. pleg.) + 1 disco (DVD-Vídeo)
Contiene: America is not the world ; Irish blood, english heart ; I have forgiven Jesus ; 

Come back to camden ; I’m not sorry ; The world is full of  crashing bores ; How can anybody 
possibly know how I feel? ; First of  the gang to die ; Let me kiss you ; All the lazy dykes ; I 
like you ; You know I couldn’t last

1. Pop I. Título
2.MOR 90
Número de título: 717446

17,95 €

21
NICK CAVE & THE BAD SEEDS
Abattoir Blues [Grabación sonora] : The Lyre of  Orpheus / Nick Cave and The Bad 

Seeds. -- [s.l.] : Mute Records, 2004. -- 2 discos compactos (ca. 40, 43 min.,) : Digital ; 12 cm 
+ 1 folleto (23 p.)

Letras de las canciones en el folleto
Contiene: Disco 1: 1. Get ready for love ; 2. Cannibal’s Hymn ; 3. Hiding all away ; 

4. Messiah ward ; 5. There she goes, my beautiful wordl ; 6. Nature boy ; 7. Abbatois blues 
; 8. Let the bells ring ; 9. Fable of  the brown ape -- Disco 2: 1.The Lyre of  Orpheus ; 2. 
Breathless ; 3. Babe, you turn me on ; 4. Easy money ; 5. Supernaturally ; 6. Spell ; 7. Carry 
me ; 8. O children

1. Pop-Rock 2. Pop Alternativo I. Título
2.NIC 90
Número de título: 785954

18,95 €

22
RADIO FUTURA (GRUPO MUSICAL)
Paisajes eléctricos, 1982 - 1992 [Grabación sonora] : Lo mejor de / Radio Futura. -- [Ma-

drid] : Ariola, p 2004. -- 2 discos compactos (ca. 51, 47 min.) : Digital ; 12 cm + 1 DVD
Letra de las canciones en folleto
Contiene: CD1. 1982-1987: La estatura del jardín botánico ; Oscuro affaire ; Escuela de 

calor ; El viento de África ; No tocarte ; En alas de la mentira ; Han caído los dos ; La vida 
en la frontera ; La negra fl or ; A cara o cruz ; El canto del gallo --- CD2. 1988-1992: Annabel 
Lee ; Luna de agosto ; Paseo con la negra fl or ; Veneno en la piel ; Condena del amor ; Al 
otro lado ; El tonto Simón ; Semilla negra ; Corazón de tiza ; El puente azul

1. Pop-rock español I. Título
2.RAD 90
Número de título: 773341

18,75 €



PÁGINA 8

23
THE CORRS
Borrowed heaven [Grabación sonora] / The Corrs. -- New York : Atlantic Recording 

Corporation, cop. 2004. -- 1 disco compacto (43 min., 19 seg.) : Digital + 1 folleto ([12] p.)
Letras de las canciones en folleto
Contiene: Summer sunshine ; Angel ; Hideaway ; Long nigth ; Goodbye ; Time enough 

for tears ; Humdrum ; Even if  ; borrowed heaven ; Confi dence for quiet ; Baby be brave ; 
Silver strand

1. Música celta 2. Pop-Rock I. Título
089.4COR
2.COR 90
Número de título: 768892

17,50 €
24
VEGA, Antonio
Autorretratos [Grabación sonora] : lo mejor de Antonio Vega. -- Madrid : Universal Mu-

sic Spain, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (ca. 69 min.) : ; Digital ; 12 cm + 1 folleto (12 p.)
Contiene: El sitio de mi recreo ; Se dejaba llevar por ti ; Como la lluvia al sol ; Vapor 

; No me iré mañana ; Anatomía de una ola ; Elixir de juventud ; Tesoros ; Océano de sol ; 
Tuve que correr ; La última montaña ; Ángel caído ; Esperando nada ; Lleno de papel ; Mi 
hogar en cualquier sitio ; Palabras ; Murmullo de tus manos

D.L. M 31514-2004
1. Pop-rock español I. Título
2.VEG 90
Número de título: 785751

11,95 €
25
WILCO
A ghost is born [Grabación sonora] / Wilco. -- [S.l.] : Nonesuch Records, p 2004. -- 1 

disco compacto : Digital ; 12 cm. + 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
1. Rock I. Título
2.WIL 90
Número de título: 772407

17,95 €

3
Música clásica

26
BACH, Johann Sebastian (1685-1750)
Conciertos [Grabación sonora] / Bach. -- [Madrid] : Diario El País, D.L. 2004. -- 1 disco 

compacto (58 mmin., 29 seg.) : Digital + 1 folleto (54 p.). -- (Clásica El País ; 1)
Contiene: Tercer concierto de Branderburgo en sol mayor, BWV 1048: 1. Allegro-

Adagio ; 2. Allegro -- Concierto para dos violines y cuerda en re menor, BWV 1043: 3. 
Vivace ; 4. Largo ma non tanto ; 5. Allegro -- Suite en do mayor, BWV 1066: 6. Ouverture 
; 7. Courante ; 8. Gavottes I & II ; 9. Forlane ; 10. Menuets I & II ; 11. Bourrèes I & II ; 12. 
Passepieds I & II -- Concierto para oboe y violín en do menor, BWV 1060: 13. Allegro ; 14. 
Adagio ; 15. Allegro

Int.: Café Zimmermann
Publicado con El País
D.L. M 36534-2004. -- ISBN 84-96390-11-X
1. Música clásica 2. Conciertos I. Título
II. Serie
3.BAC 21
Número de título: 783459

2,95 €



PÁGINA 9

27
BARTOK, Bèla (1881-1945)
Piano concertos nos. 1 & 3 [grabación sonora] ; rhapsodies nos. 1 & 2 / Bartók. -- [S.l] 

: EMI Classics, p 2003. -- 1 disco compacto (73 min., 58 seg.) + 1 folleto (20 p.). -- (Great 
Recordings of  the Century)

Int.: Daniel Barenboim, piano ; Yehudi Menuhim, violín ;  New Philharmonia Orchestra 
; BBC Symphony Orchestra ; Pierre Boulez, director

1. Conciertos-Piano 2. Rapsodias I. Título
II. Serie
3.BAR 21.11
Número de título: 632442

10,95 €

28
CEBALLOS, Rodrigo de (ca. 1530-1581)
Rodrigo de Ceballos [Grabación sonora]. -- [Sevilla] : Consejería de Cultura, D. L. 2003. 

-- 1 disco compacto (ca. 68 min.
) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (27 p.). -- (Documentos sonoros del Patrimonio Musical 

de Andalucía. Serie I, Clásica)
Contiene: Lamentaciones ; Motetes ; Missa Tertii Toni ; Salve Regina ; Magnifi cat 

Secondi Toni
Int.: Ensemble Gilles Binchois ; director,  Dominique Vellard
D.L. SE 1060-2003
1. Motetes 2. Misas I. Centro de Documentación Musical de Andalucía
II. Serie
3.CEB 43
Número de título: 781559

17,95 €

29
CHARPENTIER, Marc-Antoine (1643-1704)
[Obra selecta]
Messe a quatre choeurs [Grabación sonora] ; Salve regina a trois choeurs; Salut de la 

veilla des “O”; Le reniement de St. Pierre / Marc-Antoine Charpentier. -- London : Hyperion, 
p 2004. -- 1 disco compacto (ca. 74 m.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (31 p.)

Int.:  Ex Cathedra ; director, Jeffrey Skidmore
1. Música vocal sagrada 2. Misas I. Título
3.CHA 43
Número de título: 782917

17,75 €

30
DVORÁK, Antonín (1841-1904)
Sinfonía del Nuevo Mundo [Grabación sonora] / Dvorák. -- [Madrid] : Diario El País, 

D.L. 2004. -- 1 disco compacto (70 min., 50 seg.) : Digital + 1 folleto (54 p.). -- (Clásica El 
País ; 4)

Con el diario “El Pais”
Contiene: Sinfonía nº 9 en mi menor, del Nuevo Mundo, opus 95 ; Serenata para ins-

trumentos de cuerda en mi mayor, opus 22
Int.: Orquesta Sonfónica de la Radio Bávara ; Rafael Kubelik, dirección
Grabación en Herkelessaal, Münchner Residenz, Múnich ; Mayo de 1977 y Junio de 

1980
D.L. M 36537-2004. -- ISBN 84-96390-14-4
1. Sinfonías I. Título
II. Serie
3.DVO 24
Número de título: 783677

2,95 €



PÁGINA 10

31
HÄNDEL, Georg Friedrich (1685-1759)
Música acuática [Grabación sonora] ; Música para los Reales Fuegos Artifi ciales / Hän-

del. -- [Madrid] : Diario El País, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (69 min., 12 seg.) : Digital + 
1 folleto (54 p.). -- (Clásica El País ; 9)

Con el diario “El Pais”
Contiene: Música acuática. Suite I (HWV 348) ; Música acuática. Suite II (HWV 349) 

; Música acuática. Suite III (HWV 350) ; Música para los Reales Fuegos Artifi ciales (HWV 
351)

Int.: Le Concert Spirituel ; director, Hervé Niquet
Grabación en L’Arsenal, Metz, septiembre del 2002
D.L. M 36825-2004. -- ISBN 84-96390-19-5
1. Suites-Orquesta I. Título
II. Serie
3.HAN 23
Número de título: 785950

2,95 €

32
MAHLER, Gustav (1860-1911)
Quinta Sinfonía [Grabación sonora] / Mahler. -- [Madrid] : Diario El País, D.L. 2004. 

-- 1 disco compacto (69 min., 49 seg.) : Digital + 1 folleto (54 p.). -- (Clásica El País ; 8)
Con el diario “El Pais”
Contiene: Sinfonía nº 5 en do sostenido menor
Int.: Orquesta Filarmónica Checa ; director, Václav Neumann
Grabación Sala Dvorâk de Rudolfi num, Praga, Febrero de 1977
D.L. M 36824-2004. -- ISBN 84-96390-18-7
1. Sinfonías I. Título
II. Serie
3.MAH 24
Número de título: 785738

2,95 €

33
MARTÍN I SOLER, Vicent (1756-1806)
La capricciosa corretta [Grabación sonora] / Vicente Martín y Soler ; livret de Loren-

zo Da Ponte. -- [S.l.] : naïve, cop 2004. -- 1 disco compacto (135 min.) : digital ; 12 cm + 1 
folleto

Int.: Josep Miquel Ramon ; Marguerite Krull ; Yves Saelens ; Enrique Baquerizo ; Carlos 
Marin ; Katia Velletaz ; Raffaella Milanesi ; Emiliano Gonzalez-Toro ; Les Talens Lyriques ; 
director, Christophe Rousset

1. Óperas I. Título
II. Da Ponte, Lorenzo
3.MAR 35
Número de título: 722607

23,95 €

34
MARTÍN I SOLER, Vicent (1756-1806)
Una cosa rara [Grabación sonora] / Vicente Martín y Soler. -- [València] : Institut 

Valencià de la Música, D.L. 2003. -- 1 disco compacto (53 min., 06 seg.) : DDD + 1 folleto 
(36 p.)

Int.: Cuarteto de cuerda Manuel Canales
D.L. M 29675-2003
1. Cuartetos de cuerda I. Título
3.MAR 14.40
Número de título: 781736

13,75 €



PÁGINA 11

35
MENDELSSOHN, Félix (1809-1847)
[Sinfonías, n. 3, op. 56, la menor]
Sinfonías tercera y cuarta [Grabación sonora] / Mendelssohn. -- [Madrid] : Diario El 

País, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (69 min., 32 seg.) : Digital + 1 folleto (54 p.). -- (Clásica 
El País ; 7)

Con el diario “El Pais”
Contiene: Sinfonía nº 3 en la menor, Escocesa, opus 56 ; Sinfonía nº 4 en la mayor, 

Italiana, opus 90
Int.: Orquesta Sinfónica de Madrid ; Peter Maag, dirección
Grabación Auditorio Nacional de Música de Madrid, julio de 1997
D.L. M 36823-2004. -- ISBN 84-96390-17-9
1. Sinfonías I. Sinfonías. , n. 4, op. 90, la mayor II. Título
III. Serie
3.MEN 24
Número de título: 784928

2,95 €

36
PALESTRINA, Giovanni Pierluigi da (c.1525-1594)
[Obra selecta]
Music for Advent and Chrismas [Grabación sonora] / Palestrina. -- London : Hyperion, 

p 2003. -- 1 disco compacto (ca. 79 m.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (23 p.)
Int.:  The Choir of  Westminster Cathedral ; director, Martin Baker
1. Música vocal sagrada I. Título
3.PAL 40
Número de título: 782885

20,50 €

37
SATIE, Erik (1866-1925)
Piezas para piano [Grabación sonora] / Satie. -- [Madrid] : Diario El País, D.L. 2004. 

-- 1 disco compacto (63 min., 52 seg.) : digital + 1 folleto (54 p.). -- (Clásica El País ; 10)
Con el diario “El Pais”
Contiene: Gnossienne nº 1; Gnossienne nº 2 ; Gnossienne nº 3 ; Gnossienne nº 5 ; 

Danse de travers III ; Gnossienne nº 4 ; Air à faier fuir I ; Danse de travers I ; Air à faier fuir 
II ; Danse de travers II ; Petite ouverture à danse ; Gnossienne nº 6 ; Première pensèe rose-
croix ; Gymnopédie nº 1 ; Caresse ; Gymnopèdie nº 2 ; Air à faier fuir III ; Gymnopèdie nº 
3 ; Sarabande nº 1 ; Le Fils des Étoiles. L’initiation

Int.: Patrick Cohen, piano
Grabación en la Iglesia de San Miguel, Cuenca, diciembre de 1997
D.L. M 36826-2004. -- ISBN 84-96390-20-9
1. Música para piano I. Título
II. Serie
3.SAT 11.11
Número de título: 786294

2,95 €

38
VENEZIA Stravagantissima [Grabación sonora]. -- Paris : Alpha, p 2004. -- 1 disco 

compacto (53 min., 32 seg.) + 1 folleto (42 p.)
Contiene: Pavan : the funerals / Antonio Incerto ; Pass’e mezzo moderno /Giorgio 

Mainerio ; Canzon vigesimaquarta a 8 / Gioseffe Guami ; Mostrav in ciel tedesca a 5 / Orazio 
Vecchi ; Tedesca e Saltarello / Mainerio ; Pass’e mezzo antico / Mainerio ; Pass’e messo della 
paganina e saltarello / Mainerio ; Ballo alla polacha / Giovanni Picchi ; Canzona : la Balzana 
a 8 /Floriano Canale ; Gioite tutti in suoni, saltarello detto il Vecchi 5 / Vecchi ; Ballo anglese 
e Saltarello / Mainerio ; Canzon decimaottava a 8 : la negrona / Pietro Lappi ; Intrada del 
marchese di Caravazzo / Gasparo Zanetti ; Cazon II / Giovanni Gabrieli ; Ballo Ongaro / 



PÁGINA 12

Picchi ; So ben mi ch’ha bon tempo / Vecchi & Finale
Int.: Capriccio Stravagante Renaissance Orchestra ; Skip Sempé, director
1. Canciones 2. Madrigales
3.VEN 32
Número de título: 717636

14,95 €

39
VIVALDI, Antonio (1678-1741)
Vespri per l’Assunzione di Maria Vergine [Grabación sonora] / Vivaldi. -- Paris : Naïve, 

p 2003. -- 2 discos compactos (153 min.) + 1 folleto (64 p.). -- (Musica sacra ; vol. 4) (Tesori 
del Piemonte ; vol. 18)

Int.: Gemma Bertagnolli, soprano ; Roberta Invernizzi, soprano ; Sara Mingardo, con-
tralto ; antonio de Secondi, violín ; Concerto Italiano ; director, Rinaldo Alessandrini

1. Música vocal sagrada I. Título
II. Serie
3.VIV 40
Número de título: 782854

24,95 €
4

Música New Age

40
CAPERCAILLIE
Grace and pride [Grabación sonora] : The anthology 2004 - 1984 / Capercaillie. -- 

[S.l.] : Survival Records, p 2004. -- 2 discos compactos (ca. 78, 77 min.) : Digital ; 12 cm + 
1 folleto ([20] p.)

1. Música celta 2. Música New Age I. Título
074.4 CAP
4.CAP 93
Número de título: 785969

19,50 €
5

Música funcional. Bandas sonoras. Varia

41
AMENABAR, Alejandro
Mar adentro [Grabación sonora] / música compuesta por Alejandro Amenábar; con 

la participación especial de Carlos Núñez. -- [s.l.] : Sony Music, 2004. -- 1 disco compacto : 
Digital + 1 folleto desplegable

Contiene: Poema, Por qué morir, Rosa, El accidente, Querida Julia, El padre Francisco, 
El libro, El beso, Irnos juntos, El viaje, Mi julieta, Huida al mar, Adios Gené, Adiós a todos, 
Gracias Rosa, Agonía, Final, Títulos fi nales, Negra sombra, Nessun Dorma

1. Bandas sonoras I. Título
II. Núñez, Carlos
520 MAR
Número de título: 785070

16,95 €

42
El MILAGRO de Candeal [Grabación sonora] : [BSO]. -- Madrid : BMG Music Spain, 

D.L. 2004. -- 1disco compacto (55, 46 min.) : Digital ; 12 cm
Contiene: 1. Silêncio d’allah / Bilú do Paraíso ; 2. Aldeia / Carlinhos Brown ; 3. Blen 

blen blen / Carlinhos Brown y la Banda del Camarote Andante, Bebo Valdés ; 4. Carlito 
marrón / Carlinhos Brown ; 5. Zambie mameto / Carlinhos Brown , Mateus ; 6. Candeal de 
Santo Antônio / Carlinhos Brown ; 7. Músico / Carlinhos Brown, Marisa Monte, Bebo Valdés 
; 8. Faixa de cetim / Caetano Veloso ; 9. Agogô Valdés / Carlinhos Brown y Bebo Valdés ; 



PÁGINA 13

10. Serenata ao luar / Carlinhos Brown y la Banda del Camarote Andante ; 11. Misericórdia 
/ Mateus ; 12. Ashansu / Carlinhos Brown y Banda Timbalada ; 13. Pintado e sua gente / 
Carlinhos Brown ; 14. Sal de Yemanjá / Hip Hop Roots ; 15. Carnaval Medley / Carlinhos 
Brown  y la Banda del Camarote Andante

D.L. M 27487-2004
1. Música brasileña 2. Bandas sonoras I. Título
049.7 MIL
520 MIL
Número de título: 786589

13,95 €

7
Registros sonoros para niños

43
BAILANDO con las Tres Mellizas [Grabación sonora]. -- Barcelona : Cromosoma, p 

2003. -- 1 disco compacto (ca. 60 min.) + 1 folleto
Contiene : Las Tres Mellizas ; Canción de las habichuelas ; Canción del tiempo ; La ley 

de los genios ; El blues del asno triste ; Si te quedas sola en casa ... y otros.
D.L. B 46943-1999
1. Canciones infantiles
710 TRE
Número de título: 778142

10,19 €

44
GELABERT, Dámaris
Canciones para aprender [Grabación sonora]. 7-9 años / Dámaris Gelabert. -- [Barce-

lona] : Discmedi, 2001. -- 1 disco compacto (78 min.) : estéreo ; 12 cm
Contiene: {Vamos a reciclar! ; Los cinco sentidos ; {Qué voy a ser de mayor? ; El euro 

; Leer ; Viviendo en diversidad ; Los deportes ; El diccionario ; Alimentarse ; Los transportes 
; La biblioteca es un castillo ; Los meses del año ; Versiones instrumentales

1. Canciones infantiles I. Título
710 GEL
Número de título: 778124

17,99 e

45
JUEGOS de falda [Grabación sonora] / guión, recopilación y selección de reperto-

rio, Pere Inglés. -- Barcelona : Discmedi, D.L. 2002. -- 1 disco compacto (ca. 60 min.) + 1 
folleto

Contiene : Qué linda manita ; Cinco lobitos ; El más pequeñito ; Tortita de manteca 
; Palmas, paamitas ; Pim, pom ; Aserrín, aserrán ; Arre borriquito ; Din, don ; Campanitas 
de san Juan ; Cura sana ; En la granja de Pepito ; Pasé misím pasé misá ; Cu, cu ; En el arca 
de Noé

Int. : Paula Ferreira, Angel Martínez, Micky Forteza Rey
D.L. B 5721-2002
1. Canciones infantiles
710 JUE
Número de título: 778144

8,56 €



PÁGINA 14

46
MINI fi esta! [Grabación sonora] : música para fi estas. -- Barcelona : Discmedi, p. 2000. 

-- 1 disco compacto (47 min., 21 seg.)
Contiene: Veo veo ; El tren ; La bomba ; El músico  ; Mambo nro. 5 ; Couac couac ; 

María ; Clap clap sound ; Ilarie ; Macarena ; La canción de los animales ; Los pajaritos ; Samba 
de Brasil ; Cumpleaños feliz ; Cumpleaños feliz (versión)

1. Canciones infantiles I. Título
710 MIN
Número de título: 778135

8,56 €

47
Las TRES mellizas [Grabación sonora] : un mundo lleno de amigos. -- Barcelona : 

Cromosoma, D.L. 2003. -- 1 disco (CD-DA) (ca. 30 min.) ; 12 cm + 1 folleto (12 p.)
D.L. B 24904-2003
1. Canciones infantiles
710 TRE
Número de título: 643910

10,19 €



ÍNDICE DE AUTORES
Y

OBRAS ANÓNIMAS



PÁGINA 17

INDICE DE AUTORES

Adams, Bryan: ...................................................................................................................................13.
Amenabar, Alejandro: ......................................................................................................................41.
Amparanoia: ......................................................................................................................................14.
Bach, Johann Sebastian: ...................................................................................................................26.
Bartok, Bèla: ......................................................................................................................................27.
Björk: ..................................................................................................................................................15.
Brown, Carlinhos: .............................................................................................................................1, 2.
Capercaillie: ........................................................................................................................................3, 40.
Ceballos, Rodrigo de: .......................................................................................................................28.
Charles, Ray: ......................................................................................................................................11.
Charpentier, Marc-Antoine: ............................................................................................................29.
Dvorák, Antonín: ..............................................................................................................................30.
Gelabert, Dámaris: ...........................................................................................................................44.
Gilberto, Bebel: .................................................................................................................................4.
Glamour to Kill (Grupo musical): .................................................................................................16.
Guns N’Roses (Grupo musical): ....................................................................................................17.
Händel, Georg Friedrich: .................................................................................................................31.
Lee, Albert: ........................................................................................................................................18.
Los Planetas: ......................................................................................................................................19.
Madredeus: .........................................................................................................................................5.
Mahler, Gustav: .................................................................................................................................32.
Malevaje: .............................................................................................................................................6.
Martín i Soler, Vicent: ......................................................................................................................33, 34.
Mendelssohn, Félix: ..........................................................................................................................35.
Montes, Clara: ....................................................................................................................................8.
Morrissey: ...........................................................................................................................................20.
Nick Cave & The Bad Seeds: ..........................................................................................................21.
Palestrina, Giovanni Pierluigi da: ....................................................................................................36.
Radio Futura (Grupo musical): .......................................................................................................22.
Reeves, Dianne: .................................................................................................................................12.
Satie, Erik: ..........................................................................................................................................37.
The Corrs: ..........................................................................................................................................9, 23.
Vega, Antonio: ...................................................................................................................................24.
Vivaldi, Antonio: ...............................................................................................................................39.
Wilco: ..................................................................................................................................................25.



PÁGINA 18

INDICE DE TITULOS

Abattoir Blues: ..................................................................................................................................21.
Un amor infi nito: ..............................................................................................................................5.
Area reservada. 3: ..............................................................................................................................10.
Autorretratos: ....................................................................................................................................24.
Bailando con las Tres Mellizas: .......................................................................................................43.
Bebel Gilberto: ..................................................................................................................................4.
Borrowed heaven: .............................................................................................................................9, 23.
Bridges: ...............................................................................................................................................12.
Canciones para aprender: ................................................................................................................44.
Candyall Beat: ....................................................................................................................................1.
La capricciosa corretta: ....................................................................................................................33.
Conciertos: .........................................................................................................................................26.
Contra la ley de la gravedad: ...........................................................................................................19.
Una cosa rara: ....................................................................................................................................34.
Genius loves company: ....................................................................................................................11.
A ghost is born: .................................................................................................................................25.
Grace and pride: ................................................................................................................................3, 40.
Greatest Hits: ....................................................................................................................................17.
Heartbreak hill: ..................................................................................................................................18.
Juegos de falda: .................................................................................................................................45.
Mar adentro: ......................................................................................................................................41.
Medúlla: ..............................................................................................................................................15.
Messe a quatre choeurs: ...................................................................................................................29.
Mil Verôes: .........................................................................................................................................2.
El milagro de Candeal: .....................................................................................................................7, 42.
Mini fi esta!: .........................................................................................................................................46.
Music for Advent and Chrismas: ....................................................................................................36.
Música acuática: ................................................................................................................................31.
Musik pour the ratas: ........................................................................................................................16.
Paisajes eléctricos, 1982 - 1992: ......................................................................................................22.
Piano concertos nos. 1 & 3: ............................................................................................................27.
Piezas para piano: .............................................................................................................................37.
¿Que veinte años no es nada ___?: ................................................................................................6.
Quinta Sinfonía: ................................................................................................................................32.
Rebeldia con alegría: .........................................................................................................................14.
Rodrigo de Ceballos: ........................................................................................................................28.
Room service: ....................................................................................................................................13.
Sinfonía del Nuevo Mundo: ............................................................................................................30.
Sinfonías tercera y cuarta: ................................................................................................................35.
Las tres mellizas: ...............................................................................................................................47.
Uniendo puertos: ..............................................................................................................................8.
Venezia Stravagantissima: ................................................................................................................38.
Vespri per l’Assunzione di Maria Vergine: ....................................................................................39.
You  are the quarry: ..........................................................................................................................20.



PÁGINA 19

INDICE DE MATERIAS

Bandas sonoras: ................................................................................................................................7, 41, 42.
Bossa Nova: .......................................................................................................................................4.
Canciones: ..........................................................................................................................................38.
Canciones infantiles: .........................................................................................................................43, 44, 45, 46, 47.
Conciertos: .........................................................................................................................................26.
Conciertos-Piano: .............................................................................................................................27.
Cuartetos de cuerda: .........................................................................................................................34.
Flamenco: ...........................................................................................................................................8.
Jazz: .....................................................................................................................................................10, 11, 12.
Madrigales: .........................................................................................................................................38.
Misas: ..................................................................................................................................................28, 29.
Motetes: ..............................................................................................................................................28.
Música brasileña: ...............................................................................................................................1, 2, 4, 7, 42.
Música celta: ......................................................................................................................................3, 9, 23, 40.
Música clásica: ...................................................................................................................................26.
Música country: .................................................................................................................................18.
Música étnica-Portugal: ....................................................................................................................5.
Música ligera: .....................................................................................................................................8.
Música New Age: ..............................................................................................................................3, 40.
Música para piano: ............................................................................................................................37.
Música vocal sagrada: .......................................................................................................................29, 36, 39.
Nuevas Músicas: ................................................................................................................................5.
Óperas: ...............................................................................................................................................33.
Pop: .....................................................................................................................................................20.
Pop-Rock: ...........................................................................................................................................9, 19, 21, 23.
Pop-rock español: .............................................................................................................................14, 16, 19, 22, 24.
Pop Alternativo: ................................................................................................................................15, 21.
Rapsodias: ..........................................................................................................................................27.
Rock: ...................................................................................................................................................13, 25.
Rock duro: ..........................................................................................................................................17.
Sinfonías: ............................................................................................................................................30, 32, 35.
Suites-Orquesta: ................................................................................................................................31.
Tangos: ...............................................................................................................................................6.


